

SA au capital de 4 958 662,55 €  
 Siège social : Technopôle de Château-Gombert,  
 rue Albert Einstein, B.P 94, 13382 Marseille Cedex 13  
 RCS Marseille B 331 406 637  
 Code ISIN : FR0000036162 / Reuters : CYBT.PA / Bloomberg : CYBX:FP

Marseille, le 28 avril 2010

## Chiffre d'affaires du 1er trimestre

- Le chiffre d'affaires consolidé du groupe Cybernetix progresse de 12 % en séquentiel.
- La progression est de 115% par rapport au 1<sup>er</sup> trimestre 2009, période où l'activité avait été pénalisée par les restructurations de CyXplus et des décalages de production.
- Toutes les activités du Groupe sont en progression, en ligne avec les contrats signés et les objectifs de la direction générale, qui table pour 2010 sur une croissance modérée.

### Chiffre d'affaires consolidé

Non audité	2010	2009	Croissance	Croissance
Millions d'euros	T1	T1	T1-2010 vs T1-2009	T1-2010 vs T4-2009
			%	
Activité Energie	7,76	3,38	130%	13%
Dont Nucléaire	1,64	1,26	30%	29%
Dont Oil & Gas	5,39	1,90	184%	3%
Dont Défense	0,71	0,22	222%	86%
CyXplus Activité Industrie	1,50	0,92	63%	9%
<b>CA consolidé</b>	<b>9,26</b>	<b>4,30</b>	<b>115%</b>	<b>12%</b>

Le chiffre d'affaires consolidé n'est exposé à aucun effet de change ou de périmètre sur la période considérée.

### Activité Energie

Au 1<sup>er</sup> trimestre 2010, le chiffre d'affaires de l'activité Energie atteint 7,8 millions d'euros, en hausse de 13% en séquentiel et de 130 % par rapport à la même période de 2009. Cette progression provient de :

- **Oil & Gas** : Le chiffre d'affaires du 1<sup>er</sup> trimestre 2010 est comparable à celui du 4<sup>ème</sup> trimestre 2009. Il inclut la poursuite de plusieurs contrats d'équipement en AIM (Asset Integrity Monitoring) pour les champs pétroliers offshore profond ainsi que la production d'équipements de sismique. La tendance au ralentissement des investissements dans l'ensemble du secteur pétrolier, perçue depuis le 3<sup>ème</sup> trimestre 2009, semble s'inverser et l'on anticipe une reprise en seconde partie d'année.

La croissance de 130% par rapport au 1<sup>er</sup> trimestre 2009 provient pour une grande part de décalages de production au cours du 1<sup>er</sup> trimestre 2009, rendant la comparaison difficile.

**Nucléaire** : comme prévu, l'entrée en phase de production de plusieurs contrats soutient le chiffre d'affaires qui progresse de 30 % par rapport à la même période de l'exercice précédent, et de 29% en séquentiel.



**Défense** : l'activité de la Défense a triplé par rapport au 1<sup>er</sup> trimestre 2009, suite à la signature du contrat d'équipement de trois sous-marins SNLE avec le système SSTA M51, annoncé en septembre dernier. La réalisation et l'installation des équipements s'étaleront jusqu'en 2016.

### ***CyXplus***

Au 1<sup>er</sup> trimestre 2010, le chiffre d'affaires de CyXplus est en hausse de 63 % par rapport à la même période de 2009 et de 9 % en séquentiel. Le 1<sup>er</sup> trimestre de 2009 avait été marqué à la fois par un contexte de crise, particulièrement dans le secteur automobile (le pneumatique est l'un des débouchés principaux de CyXplus), et par la mise en oeuvre d'un plan de restructuration comprenant la filialisation de l'activité et le départ de 30 % des effectifs.

Dans un environnement économique plus stable, CyXplus enregistre le retour de plusieurs grands clients, malgré une visibilité toujours réduite à moyen terme.

### ***Perspectives***

Le début d'exercice de Cybernétix est satisfaisant, comparativement à la fin d'année 2009. Compte tenu des décalages évoqués, la comparaison avec le 1<sup>er</sup> trimestre de 2009 n'est pas très significative et ne présage pas de la performance annuelle. La Direction Cybernétix table pour 2010 sur une croissance modérée de l'activité.

### ***Prochains rendez-vous***

- Chiffre d'affaires du 2<sup>ème</sup> trimestre : 29 juillet 2010
- Assemblée générale annuelle : 6 mai 2010
- Résultats semestriels : 6 septembre 2010

### ***A propos de Cybernétix***

*Le groupe Cybernétix est un des leaders mondiaux dans la conception, la fabrication et la commercialisation d'équipements et de systèmes robotisés en milieu hostile. Le Groupe opère principalement d'une part dans les secteurs de l'Energie comprenant les activités Oil & Gas et Nucléaire (au travers de Cybernétix S.A.), et d'autre part dans les secteurs du Contrôle Industriel (via sa filiale CyXplus).*

*Le groupe Cybernétix, qui emploie 149 personnes, a développé une expertise forte en ingénierie et services dans l'intégration de solutions complètes et la gestion de projets, et déploie ses activités dans 15 pays.*